



**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

---

от « 26 » декабря 2024 года      № 24/502

г. Кострома

**О внесении изменений в постановление департамента государственного  
регулирования цен и тарифов Костромской области от 24.11.2022 № 22/411**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 24 ноября 2022 года № 22/411 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую МКУП «Теплоресурс» потребителям городского поселения поселок Чистые Боры Буйского муниципального района, на 2023-2027 годы» (в редакции постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 06.12.2023 № 23/399) следующие изменения:

1) в тарифах на тепловую энергию, поставляемую МКУП «Теплоресурс» потребителям городского поселения поселок Чистые Боры Буйского муниципального района, на 2023-2027 годы (приложение № 1):

в пункте 1:

в подпункте 1.4 цифры «2 141,14» заменить цифрами «2 119,57»;

в подпункте 1.5 цифры «2 137,59» заменить цифрами «2 360,47»;

в подпункте 1.6 цифры «2 137,59» заменить цифрами «2 360,47»;

в пункте 2:

в подпункте 2.4 цифры «2 141,14» заменить цифрами «2 225,55»;  
в подпункте 2.5 цифры «2 137,59» заменить цифрами «2 478,50»;  
в подпункте 2.6 цифры «2 137,59» заменить цифрами «2 478,50»;  
примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание:

1) в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации МКУП «Теплоресурс» применяет упрощенную систему налогообложения;

2) с 1 января 2025 года МКУП «Теплоресурс» исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки 5%, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

2) в тарифах на тепловую энергию, поставляемую МКУП «Теплоресурс» теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2023-2027 годы (приложение № 2):

в пункте 1.5 цифры «1 722,41» заменить цифрами «1 989,01»;

в пункте 1.6 цифры «1 722,41» заменить цифрами «1 989,01»;

дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание:

1) в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации МКУП «Теплоресурс» применяет упрощенную систему налогообложения;

2) с 1 января 2025 года МКУП «Теплоресурс» исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки 5%, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Отменить постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 18 декабря 2024 года № 24/436 «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 24.11.2022 № 22/411».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Директор департамента



И.Ю. Солдатова